
l'i'i,,; ,; .,, ij  l: ,,,,,ilili: ,l,,l ; ,,; ,,,,r...',

Obec Babylon
tč o:  00572551

se sí dlem: Babylon 27 ,344 01 Babylon

zastoupená. Pav| em Bambáskem, starostou obce
Cí slo ú č tu: 762082399/0800 (Č eská spořitelna, a.s.)

lD datové  schránky: z3bbkhS

kontaktní  osoba ve věcech tech.:  pavel Bambásek

mobil:  + 420 724 B57 661

e-mail:  starosta@babylon-obec,cz

(dále jen jako ,pří kazce" na straně jednó)

a

Elektro Mleziva s.r.o.
lč o:  6t t osoog

DlČ : CZ6,1 168068

se sí dlem: 
zastoupený: 
plátce DPH: plátce DPH

zapsaný u Krajské ho soudu v Plzni, oddí lC, vlož ka 5178

bankovní  spojení  (č islo ú č tu):  215920832/0300

kontaktniosoba ve věcech tech.:  
telefon: 
e-mail:  
lD datové  schránky: 

(dále jen ,,pří kazní k" na straně druhé )

(pří kazce a přikazní k jsou dále označ ováňi společ ně také  jen ,,smluvní  strany" a jednotlivě také  jen

,,Smluvni strana")

uzaví raji tuto

pří kazní smlouvu

(dále jen ,,smlouÝa"):

č l. l
Př9dmět srI louvy

1. Předmětem té to smlouvy je č innost technickóho dozoru investora v rámci projektu ,FVE v obci Babylon", ktery obsahuje
instalaci fotovoltaických elektráren a souvisejí cich č inností  na budovách obecniho ú řadu č .p. 27, mateřské  š koly Babylon
č .p. 135 a budovy Č OV e .p. 130 v obci Babylon (dale také  jako ,,projekt').

2. Přikaznik se zavazuje, ž e v rozsahu a za podminek dohodnutých v té to smlouvě pro pří kazce, na jeho ú č et a jeho
jmé nem obstará technický dozor investora (dále jen ,,TDl") v rámci projektu v následují cim rozsahu:



seznámení  s podklady, podle kterých se připravuje realizace projektu, zejmé na s parametrY Projektu a s obsahem

obchodnich smluv,

kompletace dokladů  pro předáni staveniš tě, předáni staveniš tě zhotoviteli (dtto dodavateli) a v zabezPeČ eni

zápisu do stavebniho (montáž niho) deniku,

organizace a vedeni pravidelných kontrolnich dnů  stavby, vypracováni zápisŮ o nich a Plněni ÚkolŮ na nich

převzatých,

kontrola souladu prováděných prací  s projektovou dokumentaci,

projednání  dodatků  a změn projektu, které  nezvyš ují  náklady stavební ho objektu nebo provozní ho souboru,

neórodluž uji lhů tu výstavby a nezhbrš uji parametry siavny; ostatní  dodatky a změnY Předkládat s vlastnim vYjádřenim

zadavateli,

spolupráce s projektantem vykonávají cim autorský dozor,

prů běž ná kontrola předávaných podkladů  pro dokumentaci skuteč né ho provedení  stavbY, zvláŠ tě u technické ho

vybaveni a j iných konstrukci, které  se stanou nepřistupnými po jejich zakryti,

kontrola věcné  správnosti soupisů  provedených praci, informováni zadavatele o vŠ ech záuaŽných okolnostech bez

odkladu,

kontrola dodž ováni nákladů  stavby a signalizace zadavateli mož ných odchylek od dohodnuté  cenY dí la a Pl,atební ho

kalendáře, posouzení  stavu a předání  piŠ emné ho odborné ho stanoviska s návrhem na rozhodnuti zadavateli,

kontrola správnosti polož ek při postů pné  fakturaci při prováděni stavby,

kontrola těch č ásti dodávek, které  budou v clalš im postupu zakryté  nebo se stanou nepří stupnými a zapsání

výsledků  kontroly do stavební ho deniku,

koordinace praci s přimými zhotoviteli zadavatele a v souladu se smlouvami kontrola odevzdání  PřiPravené  Práce

na jejich navazují ci č innost,

koordinace realizace stavby se stavbami

s vlastniky stávají cich staveb,

j iných investorů  v dotč ených ú zemich, a pokud jde o připojky,

. kontrola dodrž ováni technologických postupů , předepsaných výrobci materiálŮ, a výrobkŮ, PouŽitých při

realizaci dí la,

. kontrola, zda dodavatelé  vykonávaji předepsané  zkouš ky materiálŮ, konstrukcí  a praci, ÚČ ast na nich, kontrola jejich

výsledků  a vyž adování  ooŘtaoů , ktbr,á prokazují  kvalitu vykonávaných prací  a dodávek (atestY, ProtokolY, o PoŽárni

bbzpeč nosti'zabudovaných pivků , o plněni pož adavŘů  na neš iření  hluku ve zhotovovaných konstrukcich,

o dodrž ováni parametrů  ochrany ž ivotní ho prostředi, o dodrž ováni bezpeČ nostnich PředPisŮ aPod.), organizaČ ni

zabezpeč eni povinnosti zadavatele při individuálnich zkouš kách a ÚČ ast na těchto zkouŠ kách

. sledováni vedeni stavební ch a montáž ní ch deniků  v souladu s podmí nkami obchoclnich smluv, uPlatňováni námětŮ,

směřujicich k zhospodarněni budouciho provozu (už í váni) dotč ené  stavby (min. dle vYhl. Č .499/2006 SB., PřilohY

č . 5),

. spolupráce s pracovniky zhotovitelů  při vykonávání  opatřeni na odvráceni nebo na omezení  Š kod Při ohroŽeni

stavby ž ivelnými událostmi,

. kontrola postupu prací  podle č asové ho plánu stavby a obchodní ch smluv a upozornění  zadavatele na nedodrŽeni

terminů , pří prava podkiadů  pro uplatnění  sankci objednatelem vŮČ i dodavateli,

. v prů běhu výstavby pří prava podkladů  pro závěreč né  hodnoceni stavby, spolupráce Při závěreČ né m vYÚČ továni

stavby,

. připrava a kontrola dokladů  pro odevzdání  a převzeti stavby nebo jejich Č ásti a ÚČ ast na konání  o odevzdáni

a převzeti, ú č ast na zkuš ebnim provozu jednotlivých č ástí  stavby,

. kontrola odstraňováni vad a nedostatků  zjiš těných při přebí rání  stavební ch Prací  a dodávek v dohodnutých

termí nech,

. kompletace podkladů  a dokladů , ověření  jejich ú plnosti dle podminek dotaČ niho titulu RES+  SFZP,

. pravidelné  kontro| y a vyhodnocováni přijatých opatřeni zhotovitele k zajiŠ tění  ochranY Životní ho Prostředi,

. zajiš tění  přehledné  fotodokurnentace prů běhu dila a jeji předáni objednateli,

3. pří kazní k se zavazuje po ukonč ení  instalace projektu zpracovat ZávěreČ né  stanovisko odborné ho technické ho

dozoru.



č l. t l
Práva a pgvinnosti při plněnismlouvv

1. Pří kaznik plni pří kaz poctivě a peč livě podle svých schopnosti v zájmu pří kazce, dle platných ustanoveni zákona,

2. Přikaznik je povinen uskuteč ňovat č innosti, které  jsou předmětem té to smlouvy, podle pokynů  pří kazce a v souladu

s jeho zájmy, Pří kaznik neodpovidá zauady v dokonč ené  a pří kazci odevzdané  práci, jestliž e tyto vady byly zpŮsobeny

použ itim podkladů , informací  a věci, předaných mu ke zpracování  přikazcem

3. Pří kaznik se zauazuje, ž e bude prů běž ně informovat pří kazce o vš ech skuteč nostech a postupech, které

zjistí  při zařizouání  zálež itosti a jež  mohou mí t vliv na změnu pokynů  pří kazce.

4. Pří kazní k je povinen předat pří kazci bez zbyteč né ho odkladu, na základě pisemné  uýzuy přikazce, věci, které  za něho

převzal přizač átku a během plnění  přikazní smlouvy.

5, Zjistí -li pří kaznik při zajiš ť ováni prací  překáž ky, které  znemož ňuji řádné  uskuteč něni č innosti a právnich ú konŮ

dohodnutým způ sobem, oznámí  to neprodleně pří kazci, se kterym se dohodne na odstraněni těchto překáž ek,

Nedohodnou-li se strany na odstranění  překáž ek, popř. změně smlouvy, ve lhů tě 7 dnů , je pří kaznik oprávněn vypovědět

smlouvu ve smyslu ustanoveni§ 2440 obč anské ho zákoní ku. Pří kazní kovi nálež í  vtomto pří padě č ástka, dosud ú č elně

a nezbytně vynalož ená pro potřeby pří kazce.

6. Pří kazce se zavazuje prů běž ně předávat pří kazní kovi veš keré  informace o projektu, které  mohou mí t dopad na plnění

té to smlouvy,

7, Pří kaznik je povinen zachovávat mlč enlivost o vš ech ú dajich, které  jsou obsaž eny v projektových, technických

a realizač ní ch podkladech, nebo o j iných skuteč nostech, se kterými přijde při plněni té to smlouvy do styku, Tyto

ú daje jsou pří kaznikem považ ovány za předmět obchodní ho tajemství  pří kazce ve smyslu ustanovení  § 504 zákona

č ,8912012 Sb., ve znění  pozdějš ich předpisů  (obč anský zákonik} .

8, Pří kazce je povinen předat vč as pří kazní kovi ú plné , pravdivé  a přehledné  informace, jež  jsou nezbytně nutné

k věcné mu p| nění  smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, ž e je má zajistit pří kazní k v rámci svó č innosti, Pří kazce je

povinen řádně a vč as (v pí semně dohodnuté m termí nu) předat pří kazní kovi veš kery listinný materiál potřebný k řádné mu

plnění smlouvy.

9, Pří kazce je povinen vytvořit řádné  podminky pro č innost přikaznika a poskytovat mu během plnění  předmětu smlouvy

nezbytnou dalš i souč innost.

10. Pří kazce je povinen přikazní kovi za č innost provedenou v souladu s touto smlouvou vyplatit odměnu, výš e odměny viz

č lánek lll. té to smlouvy,

11. Pří kazce se zavazuje udělit přikazní kovi plnou moc k uskuteč ňováni právní ch ú konů  jmé nem pří kazce, tato plná moc

tvoří  přilohu č . 1 té to smlouvy. Platnost plné  moci konč i souč asně s ukonč ení m platnostité to smlouvy.

12.Přikazce odpoví dá za ú plnost, správnost a pravdivost předaných podkladů  pro plnění  té to smlouvy,

č l. t ll
O_dměna pří kazn í ka a platebn í _podmí n l{ y

1. Odměna za provedení  investorsko-inž enýrských č innosti

Cena za technický dozor stavby bez DPH 18.000,- Kč

DPH210/o 3.780,- Kč

Cena celkem vč etně DPH 21,780,- Ké

2. Výš e odměny byla stanovena dohodou smluvní ch stran na zák| adě nabí dky na veřejnou zakázku malé ho rozsahu. Tato

odměna je nejvýš e pří pustná a nepřekroč itelná.

3, Pří kazní k je plátcem DPH - daň bude ú č tována podle předpisů  platných v době ú č tování ,

4. Podkladem pro ú hradu odměny za provedení  investorsko-inž enýrských č inností  bude faktura vyhotovená přikazní kem

(ve dvou originálech) po splnění  předmětu smlouvy. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 dni od její ho doruč ení .



5. V pří padě prodlení  pří kazce s ú hradou faktury dohodly smluvni strany ú rok z prodlení  ve výš i 0,01 %  z fakturované

č ástky za kaž dý den prodlení .

6. V pří padě, ž e ú č innost té to smlouvy zanikne odstoupení m a smluvní  strany se nedohodnou jinak, zavazuje se pří kazce

nahradit přikazní kovi pouze náklady, které  do té  doby měl, jakož  i č ást odměny dle odst. 1 tohoto č lánku přiměřenou

vynalož ené  námaze pří kaznika pro jednotlivé  práce uvedenO v Č t. t l té to smlouvy.

č l. lv
Termí n a mí sto plnění

1. Předpokládaný termin zahájeni č innosti TDl:  květen 2024

2. Předpokládaný termí n ukonč ení  č innosti TDl:  do 30,8,2024

3. Mí sto plnění :  Budova obecní ho ú řadu Babylon, Babylon 27 ,344 01 Babylon, parc. č . st. 552, budova mateřské  š koly

Baby| on č .p, 135, parc. č , st, 505 a budova Č OV e ,p. 130, parc, č , st, 443, vš e v k, ú . Babylon,

č l. v
práva z vadné h.o plnění  a záruka, smluvní  pokuta a poiiš tění

1 . Přikazní k odpoví dá zařádné  provedeni investorsko-inž enýrských č inností  v rozsahu dle té to smlouvy.

2, Přikazní k neodpoví dá zavady, které  byly způ sobené  použ ití m podkladů  č i informací  převzatých od pří kazce nebo

nesprávnými pokyny přikazce, pokud pří kazní k ani při vynalož ení  veš keré  pé č e nemohl zjistit jejich nevhodnost, popř,

na ni upozornil pří kazce, ale ten na jejich použ ití  trual,

3, Pří kazní k je povinen bezodkladně upozornit přikazce na vady č i nedostatky předaných podkladů  a dokladů  nebo

nesprávně vydaných pokynů  přikazce.

4. Přikazce je oprávněný reklamovat nedostatky č i vady poskytnuté  č innosti nejpozději do doby skonč ení  záruč ní  lhů ty

stavby. Reklamace musí  být uplatněna pisemně do rukou pří kazní ka, a to vž dy bez zbyteč né ho odkladu poté , co vadu

zjistil.

5. Pří kazce má právo na neodkladné  a bezplatné  odstranění  opodstatněně reklamované ho nedostatku č i vady plnění ,

6. Strany té to smlouvy si sjednávají  pro připad, ž e pří kazní k poruš i některou povinnost, uvedenou v té to smlouvě, povinnost

pří kazní ka zaplatit pří kazci smluvní  pokutu ve výš i 1 000,- Kč  zakaž dý připad poruš ení  povinnosti.

7. Smluvni pokuta je splatná do 14 kalendářnich dní  poté , co bude pí semná výzva jedné  strany v tomto směru druhé  straně

doruč ena.

8, Povinnost uhradit smluvní  pokutu mů ž e vzniknout i opakovaně, její  celková výš e není  omezena,

9. Povinnosti uhradit smluvní  pokutu, není  dotč eno právo na náhradu š kody, ani co do výš e, v niž  pří padně náhrada š kody

smluvní  pokutu přesáhne,

10.Povinnost uhradit smluvní  pokutu trvá ipo skonč ení  ú č innosti té to smlouvy (takté ž  ipoté , co dojde kodstoupení , č i

výpovědi),

11,Pří kazní k je pojiš těn za š kodu způ sobenou pří kazci ve výš i min. 1.000.000,- Kč  (jeden milion korun č eských), Kopie

Pojistné  smlouvy pří kaznika (dodavatele) tvoři nedilnou souč ást té to Pří kazní  smlouvy,

1l.Přikaznik dává souhlas přikazci, aby uplatnil plnění  z Pojistné  smlouvy v připadě své ho nároku jako prvořadové mu

v plnění , nebude -li ujednáno jinak v terminu 14 kalendářní ch dnů , co bude pisemná výzva jedné  strany v tomto směru

druhé  straně doruč ena na zahájeni plnění  dle Pojistné  smlouvy.

č l. vl
změna závazku

1. Pří kazce se zavazuje, ž e přistoupi na změnu závazku v připadech, kdy se po uzavřeni smlouvy změni výchozí  podklady

rozhodné  pro uzavřeni té to smlouvy, nebo uplatní  na pří kazní ka nové  pož adavky.

2. K návrhů m dodatků  k té to smlouvě se strany zavazuji vyjadřit pí semně ve lhů tě 5 dnů  od obdrž eni návrhu dodatku druhé

strany. Po tuto dobu je tí mto návrhem uázána strana, která ho podala.



2,

č l. vlt

@
Pří kazce sí  vYhrazuje právo na odstoupení  od smlouvy v pří padě, ž e pří kaznik bude plnění  poskytovat nekvalitně
V rozPoru s platnými předpisy nebo smlouvou, i když  byl na tuto skuteč nost pří kazcem pisemně upozorněn.

Přikazce je oPrávněn odstoupit od smlouvy odstoupit bez jakýchkolí  sankcí , pokud nebude schválena č ástka ze státní ho
rozPoČ tu následují cí ho roku, která je potřebná k ú hradě za Plněni poskytované  podle té to smlouvy v následují cí m roce.
Pří kaznik ProhlaŠ uje, Že do 30 dnŮ po vyhláš ení  zákona o státní m rozpoč tu ve Sbí rce zákonů  oznámi druhé  smluvní
straně, zda bYla schválená Č ástka ze státniho rozpoč tu následujiciho roku, která je potřebná k ú hradě za plněni

poskytované  podle té to smlouvy v následují cí m roce.

Ve vztahu k Plněni je pří kazce oprávněn tuto smlouvu vypovědět pí semnou výpovědi doruč enou pří kaznikovi. Výpovědní
doba Č ini tři (3) měsí ce a PoČ ne běž et první ho dne měsí ce následují cí ho po měsici, ve které m byla výpověd,doruč ena
pří kazní kovi.

č l, vllt, 
ljednání vš eolecnLazávěreč ná

pří kazní k je povinen zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o nichž  se dozvěděl v souvislosti
s PoskYtování m investorsko-inŽenýrských č inností , Ukonč eni ú č innosti té to smlouvy z jaké hokoliv dů vodu se nedotkne
tohoto ustanovení  a jeho ÚČ innost přetrvá i po ukonč ení  ú č innosti té to smlouvy, a to nejmé ně po dobu 

,l0 
let od takovóho

ukonč eni,

Stane-li se některé  ustanovenÍ  té to smlouvy neplatné  č i neú č inné , nedotýká se to ostatní ch ustanovení  té to smlouvy,
která zŮstávají  Platná a ÚČ inná. Smluvni strany se v tomto připadě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni
nePlatnÓ/neú Č inné  novým ustanovenim platným/ú č inným, které  nejlé pe odpoví dá pů vodně zamýš | ené mu
ekonomÍ cké mu ÚČ elu ustanovení  neplatné ho/neú č inné ho, Do té  doby platí  odpovidají cí  ú prava obecně závazných
právní ch předpisů  Č eské  republiky

Výchozi podklady zů stávají  ulož eny u přikazní ka.

Tuto smlouvu lze měnit pouze pí semnými oč í slovanými dodatky na základě vzájemné  dohody obou smluvní ch stran,

Smluvní  vztahy neupravené  touto smlouvou se ří di pří sluš nými ustanovení mi obč anskóho zákoní ku,

Smlouva mů ž e být ukonč ena dohodou smluvnich stran,

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotovení ch, ze kteiých kaž dá smluvní  strana po její m podpisu obdrž í  1 vyhotoveni.

Smluvní  stranY ProhlaŠ ujÍ , Že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  a svobodné  vů le, ž e si její  obsah přeč etly
a bezvýhradně s ní m souhlasí , což  stvrzují  svými vlastnoruč nimi podpisy,

1.

V Babylonu 30, 4,2024

Pří kazce:

2,

3.

4.

§

6,

7,

8,

Pří kazní k:

pří loha: pojistná smlouva odpovědnosti za š kodu způ sobenou přikaznikem

1.


